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W środę odbyło się wmurowanie aktu
erekcyjnego pod budowę Ośrodka Innowacji i Wdrożeń Agrotechnicznych w Kalsku (Lubuskie).
W ramach tej inwestycji powstało już modelowe gospodarstwo szkółkarskie.

Przedmiotem projektu jest budowa kompleksu badawczo–rozwojowego na potrzeby sektora rolnego
i rolno–spożywczego. Właścicielem ośrodka jest Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Sulechowie,
a budżet tego przedsięwzięcia to ponad 40 mln zł - poinformowała PAP rzecznik Państwowej Wyższej
Szkoły Zawodowej w Sulechowie Ewa Markowicz.

„Pierwszy etap inwestycji obejmował budowę obiektu dydaktyczno-laboratoryjnego, pracowni z halą
produkcyjną, zbiornika wodnego, szklarni z czterema tunelami foliowymi, przygotowanie odkrytych
terenów upraw szkółki wraz z systemem fertygacji (to nawożenie połączone z nawadnianiem - PAP)”
- powiedziała rzecznik.

Kolejny etap przewiduje budowę obiektu wraz z infrastrukturą na potrzeby przemysłu spożywczego
w zakresie m.in. przetwórstwa mleka, owoców, warzyw i mięsa.

Calem przedsięwzięcia jest zwiększenie konkurencyjności lubuskich firm na poziomie ogólnopolskim
oraz europejskim, przez dostęp do najnowszych osiągnięć nauki.

Będzie to pierwszy taki ośrodek w województwie lubuskim, oferujący współpracę w zakresie
rozwiązań dla ogrodnictwa, przemysłu spożywczego i świadczenia akredytowanej analityki
z mikrobiologii przemysłowej, analiz biochemicznych i fizykochemicznych składu produktów
spożywczych.

Ośrodek będzie zajmował się m.in. produkcją materiału nasadzeniowego roślin ozdobnych oraz
winorośli, opracowywaniem nowych odmian, opracowywaniem i wdrażaniem innowacyjnych
technologii produkcji żywności, w tym tzw. produktów regionalnych.

Początek realizacji projektu sięgają 2007 roku, jednak momentem przełomowym był 2010 rok
i umowa o dofinansowaniu z Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-13,
która została podpisana przez marszałka województwa i rektora PWSZ w Sulechowie.

Przedsięwzięcia ma zostać ukończone 31 marca 2012 r. Wartość projektu to ponad 40 mln zł, z czego
85 proc. będzie pochodzić z funduszy unijnych w ramach LRPO.

Jak powiedziała PAP Markowicz, budowa ośrodka jest związana m.in. z tworzeniem w Zaborze koło



Zielonej Góry jednej z największych winnic w kraju. To wspólne przedsięwzięcie Urzędu
Marszałkowskiego, lubuskich winiarzy i sulechowskiej uczelni.

W Kalsku będą przygotowywane sadzonki winorośli, mają to być odmiany odporne na choroby
i dostosowane do lubuskich warunków klimatycznych.

Źródło:http://www.naukawpolsce.pap.pl/

http://laboratoria.net/aktualnosci/11940.html

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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